
 __________________________________  

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 04, DE 27 DE JUNHO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL Nº 06 DE 26 DE MAIO DE 2017 

 

 

          A Reitora substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria IFAC nº 164 

de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 40 de 24 de 

fevereiro de 2017, seção 2, de acordo com as disposições da legislação em 

vigor, RESOLVE 

 

1. RETIFICAR o item 1 do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 de 26 de junho 

de 2017,  

 

ONDE SE LÊ: 

 

CONVOCAR os candidatos da Lista de Espera, selecionados por meio do Sistema de 

Ingresso do IFAC, para a Chamada Oral Única, visando o preenchimento das vagas 

ociosas nos Cursos Superiores ofertados pelo Campus Xapuri, para ingresso no 

semestre letivo 2017.2, conforme anexo I 

 

LEIA-SE: 

 

CONVOCAR os candidatos da Lista de Espera, selecionados por meio do Sistema de 

Ingresso do IFAC, para a Chamada Oral Única, visando o preenchimento das vagas 

ociosas nos Cursos Superiores ofertados pelos Campi Xapuri, Cruzeiro do Sul e Rio 

Branco para ingresso no semestre letivo 2017.2, conforme anexo I 

 

 

Rio Branco – AC, 27 de junho de 2017.                                             

 

                                        Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Reitora Substituta 

 


